



اسلامین سسی: باکو کمک ایران را رد کرد و از رژیم صهیونیستی کمک خواست

پایگاه اینترنتی «اسلامین سسی» جمهوری آذربایجان در مقاله ای تحلیلی-تاریخی با انتشار برخی اسناد رسانه ای فاش کرد رییس جمهوری اسبق این کشور با رد کمک ایران، از رژیم صهیونیستی درخواست کمک در مناقشه قره باغ را کرد و از این رژیم نیز پاسخ منفی دریافت کرد.

به گزارش آران نیوز، «اسلامین سسی» نوشت: «بر اثر تبلیغاتی که طی سالیان طولانی در جمهوری آذربایجان جریان داشته است، اکثریت اهالی این کشور از ایران بخاطر عدم حمایت از جمهوری آذربایجان در مناقشه قره باغ انتقاد می کنند. حال آنکه به قدر کافی اسناد مکتوب موجود است که نشان می دهد ایران در زمان جنگ نخست قره باغ از جمهوری آذربایجان حمایت کرده است.»

اسلامین سسی با انتشار کلیشه ای از گزارش انتشار یافته در روزنامه روسی «نزاویسمایا» در تاریخ هشتم آوریل 1993 به نقل از آن گزارش نوشت: «نبردها در دویست کیلومتری مرز ایران جریان دارد. یک روزنامه نگار ارمنی که مشغول تصویربرداری در قره باغ کوهستانی است، گزارش می دهد که دو هنگ نظامی ایران در مرز در حال آماده باش به سر می برند. این هنگ ها منتظر درخواست کمک دولت جمهوری آذربایجان از ایران هستند. در صورت ارایه این درخواست، ایران برای کمک به تامین تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان در آمادگی کامل به سر می برد. حتی در ششم آوریل در برنامه تحلیلی رادیو ایران درباره قره باغ کوهستانی، بیان شده است که حرکت های ارمنستان در حمایت از تجزیه طلبی نه تنها جمهوری آذربایجان و قفقاز، بلکه کشورهای همسایه را نیز با خطر مواجه می کند.»

اسلامین سسی با اشاره به اینکه در آن زمان، ابوالفضل ائلچی بیگ، رییس جمهوری وقت جمهوری آذربایجان از تماس با رفسنجانی، رییس جمهوری وقت ایران خودداری می کرد، افزوده است: «تماس ائلچی بیگ با رفسنجانی می توانست نقطه عطفی در جنگ قره باغ ایجاد کند. اما، تمامی تماس ها با ایران صرفا در سطح سفارت این کشور در باکو برقرار می شد. در همین حال، گامی که ائلچی بیگ در آن زمان برداشت، موجب تعجب و ناراحتی جدی ایران شد. ائلچی بیگ از اسرائیل که دشمن سرسخت ایران است، درخواست کمک کرد و از اسرائیل پاسخ منفی نیز دریافت کرد. تل آویو از مقابله آشکار با ارمنستان طفره رفت و به جمهوری آذربایجان کمکی نکرد.»

اسلامی سسی با انتشار ویدئوی مصاحبه رییس جمهوری اسبق آذربایجان در خصوص خودداری کمک ترکیه به جمهوری آذربایجان افزوده است: «همین واقعیت ها نشان می دهد که دوست و دشمن واقعی جمهوری آذربایجان چه کسی است. باید وقایع را واقعی ارزیابی کرد. مساله دیگر نیز این است که اشخاص بی خیر از واقعیت ها، ترکیه را به عنوان کشوری می شناسند که در زمان جنگ قره باغ به جمهوری آذربایجان کمک کرد. برخی ملی گراها ایران را دشمن جمهوری آذربایجان قلمداد و ترکیه را به عنوان دوست معرفی می کنند. حال آنکه، ائلچی بیگ خود شخصا طی مصاحبه ای اعلام کرده است که از ترکیه درخواست کمک کرد، اما ترکیه هیچ کمکی به جمهوری آذربایجان نکرد.»